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U chw ała W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi 
z dnia 5 m aja  1952 r. N r 22/52 dot. sp raw ozdania  P re
zydium  WRN. z działalności Rad N arodow ych i ich 
organów  na odcinku  za ła tw ian ia  skarg  i zażaleń  za 
ok res od w ejśc ia  w życie uchw ały  do dnia 30. III. 
1952 r.

U chw ała W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi 
z dnia 27 czerw ca 1952 r. N r 30/52 dot. sp raw ozdania 
P rezydium  WRN. z przygotow ań 'do 'akcji żniw no- 
om łotow ej 1952 r.

U chw ała W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w Łodzi 
z dnia 27 czerw ca 1952 r. N r 31/52 dot. spraw ozdania  
W ydzia łu  O św iaty  Prezydium  WRN. z przygotow ań 
do now ego roku szkolnego 1952/53 i akc ji wczasów 
letnich.

U chw ała Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w Łodzi z d n ia  13 czerw ca 1952 r. N r XXIV/301 
w  spraw ie u sta len ia  czasokresu  siew ów  w iosennych 
i jesiennych  oraz żniw, podczas k tó ry ch  nie należy 
przeprow adzać licy tac ji przedm iotów  za ję tych  u w ła 
ścicieli, uczestn ików  lub dzierżaw ców  gospodarstw  
rolnych.
U chw ała Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 
w Łodzi z dnia 28. VI. 1952 r. N r XXVI/322 w sp ra 
w ie zn iesienia grom ad: G olbice, Grabów kol. i G rabów  
w ieś w gm inie G rabów , pow. łęczyckiego, w oj. łódz
kiego.

Poz. 
91 -

92
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Pismo okólne Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N aro 
dow ej w Łodzi W ydz. Spoi. Admin. z dnia 16 czerw ca 
1952 r. L. SA. '11-50/15/52 w spraw ie zaw ieran ia  
m ałżeństw  przez osoby narodow ości n iem ieckiej 
o n ieus ta lone j przynależności państw ow ej.

Pismo okólne P rezydium  W ojew ódzkiej Rady N aro 
dow ej w Łodzi W ydz. Społ. Admin. z dnia 24 czerw ca 
1952 r. L. SA.-50/18/52 w spraw ie  w ystaw ian ia  przez 
urzędy  stanu  cyw ilnego zaśw iadczeń o niem ożności 
w ydania  w ypisu  z ak t stanu  cyw ilnego.

Pismo okólne Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N aro 
dow ej w Łodzi W ydz. Spoi. Admin. z dnia 24 czerw ca 
1952 r. L. SA. 11-50/19/52 w spraw ie w ydaw ania w y
pisów  z ksiąg  m etrykalnych , przechow yw anych- 
w A rchiw um  Z abużańskim  w W arszaw ie.

CZĘŚĆ II —  Publikacje.

O bw ieszczenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N aro 
dow ej w Łodzi W ydz. Społ. Admin. z dnia 2 lipca 
1952 r N r SA. 11-45/31/52 o term inie rozpraw y w y
w łaszczeniow ej nieruchom ości, położonej w W ieruszo
w ie przy ul. Fabrycznej N r 6.
O głoszenie Pabian ick ich  F abryk  M ebli P. P. w  Pabia
n icach z an ia  4 czerw ca 1952 r. N r DN. II/6/52 o spo
rządzeniu  p ro tokółu  zdaw czo-odbiorczego F abryki 
M ebli B iurow ych ,,Józet M agrow icz" Pabianice, ul. 
Zachodnia 8/10, p rze ję te j na w łasność Państw a.

CZĘSC I -  PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

86.
U C H W A Ł A  

W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi

z dnia 5 m aja 1952 r. N r 22/52

dot. sprawozdania Prezydium WRN. z działalności Rad Naro
dow ych i ich organów na odcinku załatwiania skarg i zażaleń 
za okres od w ejścia w  życie uchw ały do dnia 30. III. 1952 r.

W ojew ódzka Rada N arodow a w Łodzi po w ysłuchaniu  
i przeanalizow aniu  na Sesji w dniu 5 m aja  1952 r. sp raw ozda
n ia  P rezydium  W RN z działalności Rad N arodow ych  i ich 
o rganów  na odcinku za ła tw ian ia  skarg  i zażaleń  za ok res od 
■wejścia w życie uchw aiy  do 30. III. 52 r. stw ierdza, że:

R ady N arodow e w ojew ództw a łódzkiego m ają znaczne osiąg 
nięcia w sw ej działalności na odcinku zała tw ian ia  odw ołań, 
listów  i zażaleń  ludności oraz reagow an ie  na k ry ty k ę  prasow ą.

O siągnięcia  te  w yraża ją  się w zastosow aniu  now ych  form 
łączności z m asam i pracu jącym i przez:

1) w ysy łan ie  ek ip  ze szczebla w ojew ódzkiego do najodłeg- 
szych grom ad w ojew ództw a, celem  przy jm ow ania bezpośred
nio od ludności skarg  i zażaleń,

2) analizow anie przez prezyd ia  rad  narodow ych  sposobu 
Z ałatw iania skarg  i zażaleń  przez podleg ły  ap a ra t oraz sk ła 
danie przez p rezydia  spraw ozdań  na sesjach  rad narodow ych, 
Z za ła tw ian ia  skarg  i zażaleń,

3) usp raw n ien ie  działalności refera tów  skarg  i zażaleń  na 
sku tek  kon tro li in s truk ta rzow ych  ze szczebla w ojew ódzkiego.

Jednocześn ie  W ojew ódzka Rada N arodow a stw ierdza, że 
°bok  osiągnięć is tn ie ją  nadal jeszcze braki, w y raża jące  się

w n iedostatecznym  w łączeniu się kom isji rad  narodow ych do 
rozpatryw an ia  skarg  i zażaleń, nie przestrzeganiu  przez n ie 
k tóre  p rezydia rad narodow ych i in s ty tu c je  gospodarcze te r 
minów zała tw ian ia  skarg i zażaleń oraz przekazyw aniu  do za
ła tw ian ia  skarg  tym  organom , na k tó re  skarg i zostały  złożone.

W  zw iązku z pow yższym  W ojew ódzka Rada N arodow a zo
bow iązuje  kom isje  rad  narodow ych na  teren ie  w ojew ództw a 
łódzkiego do więKszego niż dotąd  za in teresow ania się zagad
nieniem  skarg  i zażaleń zarów no przez rozpatryw an ie  sk ład a
nych  skarg  jak  i kontro lę  ich zała tw ian ia  przez Prezydia rad 
narodow ych  i in s ty tu c je  gospodarcze oraz uw zględnienie 
w planach  p racy  kon tro li reagow ania przez in s ty tuc je  gospo
darcze na skarg i w pisyw ane do książek  zażaleń.

W ojew ódzka Rada N arodow a w celu dalszego usp raw nien ia  
p racy  prezydiów  rad narodow ych  w szystk ich  szczebli w za
ła tw ian iu  skarg  i zażaleń  zobow iązuje je  do:

1) dalszej popu laryzacji uchw ał KC PZPR, Rady P aństw a 
i Rady M inistrów  przy pom ocy obw ieszczeń, p rasy  i zebrań  
spraw ozdaw czych radnych  na w szystk ich  szczeblach rad  n a 
rodow ych oraz na zebran iach  grom adzkich,

2) dopilnow ania, aby term iny zakreślone w  uchw ałach 
KC PZDR, Rady Państw a , Rady M inistrów  by ły  ściśle prze
strzegane oraz, aby  w stosunku  do w innych  przewleKłego za
ła tw ian ia  skarg  i zażaleń  były  w yciągane ostre  konsekw encje,

3) dopilnow ania, aby w ypadki p rzekazyw ania skarg  do za
ła tw ian ia  insty tucjom  i osobom , k tó rych  dotyczą, nie m iały 
m iejsca, gdyż je s t w brew  wym. wyż. uchw ałom  KC PZPR, 
R ady Państw a i R ady M inistrów ,

4) dopilnow ania, by w szelkie w ypadki jaw nego  lub  zam a
skow anego  tłum ienia k ry tk i ludności były  karan e  jak  n a jsu 
row iej i podaw ane do publicznej w iadom ości,

5) dopilnow ania, by  w szystk ie  w ypadki bezdusznego i b iu 
rokra tycznego  za ła tw ian ia  skarg  i zażaleń ludności były  ana li
zow ane w spólnie z apara tem  w ykonaw czym  i podaw ane do 
publicznej w iadom ości,
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6) dalszego podnoszenia poziom u zała tw ian ia  skarg  i zaża
leń przez przeprow adzanie  sta łych  i system atycznych  kontro li 
in struk tarzow ych  w p rezydiach  terenow ych rad  narodow ych 
na podległym  sobie teren ie ,

7) dopilnow ania, by zasada osobiste j odpow iedzialności 
p rzew odniczących prezydiów  raa  naroduw ych  za w łaściw e 
i k lasow e za ła tw ien ie  skarg  i zażaleń  by ła  w całej pełni prze
strzegana,

8) dopilnow ania, aby  p rezydia terenow ych  rad narodo
w ych przestrzegały  term inów  zastrzeżonych  ins trukc ją  
w spraw ie przeprow adzania  analiz p racy  na odcinku  skarg 
i zażaleń  na prezyd iach  i ses jach  rad  narodow ych,

9) zm obilizow ania w szystk ich  pozosta jących  do dyspozycji 
środków , celem  jak  najszybszego u sun ięcia  za is tn ia łych  do
tychczas zaległości i nie dopuszczenia do pow staw ania no 
w ych zaległości w za ła tw ian iu  skarg  i zażaleń.

W ojew ódzka Rada N arodow a zobow iązuje P rezydium  WRN 
do g łębok ie j analizy  sk ładanych  skarg  i zażaleń  celem  w ycią
gania  w łaściw ych  w nioskow  i podejm ow ania uchw ał zm ierza
jących  do usp raw n ien ia  p racy  rad  narodow ych w szystk ich  
szczebli i podleg łych  im organów  oraz w szystk ich  insty tucji, 
k tórych p racy  skarg i te i zażalenia  dotyczą.

P rzew odniczący Sesji 
Izydorczyk Franciszek

87.

U C H W A Ł A  

W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 27 czerw ca 1952 r. N r 30/52

dot. sprawozdania Prezydium WRN. z przygotowań do akcji 
in iw no-om łotow ej 1952 r.

W ojew ódzka Rada N arodow a po w ysłuchan iu  spraw ozdania 
P rezydium  W RN. z p rzygo tow ań  do akcji żniw no-om łotow ej 
1952 r. stw ierdza, że dotychczasow e pom yślne w arunk i a tm o
sferyczne, pom oc państw a dla rolników , a przede w szystk im  
spraw ne przeprow adzenie tegorocznej w iosennej akcji siew 
nej — będące w ynikiem  rosnącej s ta le  św iadom ości mas p ra 
cu jącego  chłopstw a — zapew n ia ją  pom yślne urodzaje  i w y 
sokie plony, a tym sam ym  pow ażne podniesien ie  p rodukcji 
rolnej.

W  w alce o w zrost p rodukcji ro lnej pow ażną ro lę odgryw a 
okres żniw , w k tórym  należy  dokonać m aksym alnego  w ysił
ku dla sp raw nego  przeprow adzenia  kam panii żniw no-om ło
tow ej.

C elem  zabezp ieczen ia  należy tego  przebiegu kam panii W o
jew ódzka Rada N arodow a w zyw a o rganizacje  m asow e ZMP, 
Ligę K obiet, Zw. Zaw., a przede w szystk im  ZSCh. do pe łne
go w łączenia się do p rac  nad przygotow aniem  i p rzeprow a
dzeniem  żniw  i om łotów  i przeprow adzenia  szerokiej akcji 
u św iadam ia jące j i m obilizu jącej w śród rolników  w ojew ódz
tw a łódzkiego dla zapew nien ia  pom yślnych  zbiorów.

W ojew ódzka Rada N arodow a zobow iązuje:
a) CRS. do pełnego i term inow ego zaopatrzen ia  w a r ty 

kuły , narzędzia  i m ate ria ły  n iezbędne dla p rzeprow adzenia 
żniw  i om łotów ,

b) POM. do term inow ego opracow an ia  p lanów  kam pan ij
nych oraz zaw arcia  umów ze spółdz. produkc. i grupam i 
upraw ow ym i, p rzeprow adzenia  rem ontów  m aszyn oraz spraw  
nego p rzeprow adzenia  żniw  i om łotów,

c) PGR. do pełnej m obilizacji załóg pracow niczych  i ich 
rodzin do spraw nego  przeprow adzenia  żniw , om łotów  i siania 
poplonów  tak, by  PGR-y s ta ły  się p rzykładem  socja listycznej 
gospodark i ro lnej,

d) P rezydium  WRN. oraz p rezydia  PRN. i GRN. do pełnej 
rea lizac ji uchw ały  P rezydium  Rządu z dnia 14 czerw ca 1952 
roku w sp raw ie  p rzygo tow an ia  i p rzeprow adzen ia  kam panii 
zn iw no-om łotow ej, a w szczególności do:

1) zabezpieczenia n iezbędnej .pom ocy spółdz. produkc 
w opracow aniu  p lanów  kam panijnych ,

2) spraw nego  przeprow adzenia  zebrań  grom adzkich dla 
doprow adzenia do w szystk ich  rolników  w ytycznych  zaw ar
tych  w uchw ale Prezydium  Rządu,

3) dopilnow ania, by CRS, PZGS, GS, POM GOM term ino
wo w ykonały  nałożone na nie uchw ałą  P rezydium  Rządu 
zadania,

4) zorgan izow ania dziecińców  i żłobków  w iejsk ich  na okres 
kam panii, by um ożliw ić kobietom  w iejsk im  pełne w łączenie 
się do p racy  żniw nej.

Jednocześn ie  W ojew ódzka Rada N arodow a zobow iązuje 
K om isje H andlu, R olnictw a i Leśnictw a W RN. oraz w zyw a 
K om isje PRN i GRN do przeprow dazenia  kon tro li p rzygo to 
w ania POM, GOM, PGR, Spółdz. Prod CRS, PZGS i GS do 
akc ji żniw no-om łotow e, oraz skon tro low an ia  w dniach 1— 13 
lipca br. gotow ości do żniw  w w yżej w ym ienionych  in s ty 
tucjach .

P rzew odniczący Sesji 
Pawlik Józef

88 .
U C H W A Ł A  

W ojew ódzkiej Raay Narodowej w Łodzi

z dn ia  27 czerw ca 1952 r. N r 31/52

dot. sprawozdania W ydziału O św iaty Prezydium WRN. z przy
gotow ań do now ego roku szkolnego 1952/53 i akcji w czasów

letnich

W ojew ódzka Rada N arodow a na Sesji W yjazdow ej w Ło
w iczu po w ysłuchan iu  i p rzy jęc iu  do w iadom ości spraw ozda- 

j n ia W ydzia łu  O św iaty  Prezydum  W ojew . Rady N arodow ej 
z p rzygotow ań do now ego roku szkolnego 1952/53 i ikc ji 
wczasów  le tn ich  — postanaw ia  w ezw ać Prezydium  WRN. do 
w ykonan .a  ob ję tych  p lanem  prac  w p rzygotow aniu  now ego 
roku szkolnego, zapew nia jąc  w ten  sposób rea lizac ję  zadań  

| w w ychow aniu  dzieci i m łodzieży w szkołach i zak ładach  
w ychow aw czych, zgodnie z w ytycznym i Rządu Polski Ludowej.

W ojew ódzka Rada N arodow a w szczególności zobow iązuje 
Prezydium  WRN. do:

1) pełnego przygo tow an ia  bazy m ateria lnej szkół, a w szcze
gólności do term inow vch  i dobrze w ykonanych  rem ontów  
szkół i zakładów , dostarczen ia  i p rzygotow ania izb lek cy j
nych,

2) o toczenia op ieką nauczycieli i w ychow aw ców  przez za
pew nien ie  ,m m ieszkań na now ym  m iejscu pracy,

3) zaopiekow ania się ak c ją  w spółzaw odnictw a w p rzygo
tow aniu  now ego roku szkolnego i spow odow ania udziału 
w nim prezydiów  gm innych, pow iatow ych  i m iejsk ich  rad 
narodow ych,

4) realizacji pow szechności nauczan ia  i w iększego za in te 
resow ania się tą  sp raw ą przez terenow e rady  narodow e i ich 
kom isje,

5) W ojew ódzka Rada N arodow a stw ierdza n iedostateczność 
op ieki ze strony  za in te resow anych  zakładów  pracy i zw iąz
ków  zaw odow ych  nad szkołam i dla p racu jących , k tó re  um oż
liw ia ją  aw ans spo łeczny  i d o sta rcza ją  w ysoko kw alifikow a
nych  k ad r do realizacji P lanu 6-letniego.

W ojew ódzka Rada N arodow a w zyw a P rezydia Dow iato- 
w ych i M iejskich  Rad N arodow ych , ZMP, PRZZ, oraz Rady 
Z akładow e do roztoczenia opieki nad szkołam i dla p racu ją 
cych  i stw orzen ia  p racu jącym  dobrych  w arunków  dalszego 
ksz ta łcen ia  się.

6) W ojew ódzka Rada N arodow a w zyw a terenow e Rady 
N arodow e i ich P rezydia do roztoczenia  op ieki nad przygo
tow aniem  i p rzebiegiem  akcji w czasów  le tn ich  dla dzieci 
i m łodzieży.

P rzew odniczący Sesji 
Izydorczyk Franciszek
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89.
Uchwala Nr XXIV/301

Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w Łodzi z dnia 
13.VI. 1952 r. w spraw ie usta len ia  czasokresu  siew ów  w iosen
nych  i jes iennych  oraz żniw, podczas k tó rych  nie należy 
przeprow adzać licy tac ji przedm iotów  zaję tych  u w łaścicieli, 
uczestników  lub dzierżaw ców  gospodarstw  rolnych.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi — na 
podstaw ie przepisów  art. 83, ust. 3 dek re tu  z dnia 28.1.1947 r. 
o egzekucji adm in is tracy jne j św iadczeń pieniężnych (Dz. 
U.R.P. N r 21,poz. 84), oraz w oparciu  o opinię o rganizacji 
rolniczej — p o s t a n a w i a ,  że u  w łaścicieli, użytkow ników  
lub dzierżaw ców  gospodarstw  ro lnych n ie należy p rzeprow a
dzać licy tac ji za ję tych  u nich przedm iotów  w okresach  sie
w ów  jesiennych  i w iosennych  oraz żniw, czas trw an ia  k tó 
rych u sta la  się jak  poniżej:

a) od 15 kw ietn ia  do 30 kw ietn ia  — siew y w iosenne,
b) od 20 lipca do 20 sierpn ia  — żniwa,
c) od 15 w rześn ia  do 30 w rześn ia  — siew y jesienne.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Horodecki Julian 

Przewodniczący Przydium

90.
Uchwała Nr XXVI/322 

Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi

z dnia 28 V I.1952 r.

w sprawie zniesienia gromad: Golbice, Grabów kol. i Grabów 
w ieś w gminie Grabów powiatu łęczyckiego, województwa

łódzkiego.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej, działając  na 
podstaw ie przepisów  art. 6 ustaw y z dnia 4 lu tego 1950 roku 
o dokonyw aniu  zm ian podziału adm in istracy jnego  Państw a 
(Dz. U.R.P. N r 6, poz. 48) postanaw ia  znieść n astępu jące  g ro 
m ady w gm inie G rabów , pow. łęczyckiego, a m ianow icie: 
Golbice, kol. G rabów  i w ieś G rabów.

M iejscow ości, w chodzące w skład  do tychczasow ych  g ro 
mad, w łączyć do n as tępu jących  grom ad w gm inie G rabów :

1) z do tychczasow ej g rom ady G olbice do grom ady Chórki,
2) z do tychczasow ej grom ady kol. G rabów  do grom ady 

os. G rabów  i
3) z do tychczasow ej grom ady w si G rabów  do grom ady 

Parcel G rabów.
Za Prezydium Rady Narodowej 

Konopacki Eugeniusz 
Sekretarz Prezydium

91.
PISMO OKÓLNE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w ŁODZI

Wydz. Społ.-Administracyjny

z dn. 1(3 czerw ca 1952 r. L. Sa. 11-50/15/52 

w spraw ie

zawierania małżeństw przez osoby, narodowości niem ieckiej, 
o nieustalonej przynależności państwowej.

Prezydia Pow iatow ych i M iejskich  (m iast stan. 
pow iaty) Rad N arodow ych  —• R eferaty  Spol.- 
A dm in istracy jne  — oraz U rzędy Stanu C yw ilne
go na teren ie  w ojew . łódzkiego.

N iek tó re  urzędy stanu  cyw ilnego  m ają w ątpliw ości, czy 
osoby narodow ości n iem ieckiej o n ieusta lonej przynależności 
P aństw ow ej, urodzone i zam ieszkałe w Polsce, obow iązane 
są do sk ładania  przy zaw ieran iu  m ałżeństw a dow odow  zdol
ności do zaw arcia  m ałżeństw a (art. 72 ust. (4) p raw a o ak tach  
stanu cyw ilnego).

j W zw iązku z tym  oraz w zw iązku z pism em  Prezydium  
i Rady M inistrów , Zespół II, Biuro Społ.-Admin. z dnia 29. V. 
i 1952 r N r SA. III/7/262/52 W ydział Społ.-Admin. w y jaśn ia ,
I że od wyż. w ym ienionych osób nie należy żądać przy za

w ieran iu  przez nie m ałżeństw  dow odów  zdolności do zaw ar
cia m ałżeństw , natom iast osoby te obow iązane są  do sk ła 
dania w u rzędach  stanu  cyw ilnego odpisów  skróconych 
sw ych ak tów  urodzeń z adno tac ją , stw ierdzającą  brak  w tych 

| ak tach  przypisków  o pozostaw aniu  danych osób w zw iązku 
m ałżeńskim . W  razie niem ożności złożenia pow yższych do
kum entów  z powodu zniszczenia ksiąg  stanu cyw ilnego, oso
by in teresow ane mogą zw rócić się do w łaściw ego sądu  po
w iatow ego z w nioskiem  o odtw orzenie treśc i aktów  swych, 
urodzeń bądź też o zw olnienie od obow iązku złożenia od- 

* pisów  skróconych  aktów  urodzenia przy zaw ieran iu  m ałżeń
stw a (art. 3 § -3  kodeksu  rodzinnego).

Pow yższe podaje  się do w iadom ości i stosow ania przez 
Urzędy Stanu C yw ilnego. —

Kierownik W ydziału  
Lewandowski Edmund

92.
PISMO OKÓLNE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w ŁODZI 

Wydz. Społ.-Aaministracyjny
z dnia 24 czerw ca 1952 r. L. Sa. 11-50/18/52

/ w spraw ie
wystaw iania przez urzędy st. cyw . zaświadczeń o niemożności 

wydania wypisu z akt stanu cyw ilnego.
Prezydia Pow. i M iejskich  (m iast stanow iących 
pow iaty) Rad N arodow ych — R eferaty Społ.- 
A dm inistracy jne — oraz U rzędy S tanu C yw il
nego na teren ie  w ojew . łódzkiego.

W zw iązku z pismem Prezydium  Rady M inistrów  Zespół II, 
Biuro Społeczno-Adm in. z dnia 14. VI. rb. N r Sa. III/7/276/52 
W ydział Społ.-A dm nistracyjny pow iadam ia, że urzędy stanu  
cyw ilnego w przypadkach  niem ożności w ystaw ien ia  w ypisu 
z ak t stanu  cyw ilnego w ydają  na żądanie osób in teresow a
nych zaśw iadczenia (art. 37 pr. o akt. st. cyw.), w k tórych 
stw ierdzają  ty lko  fakt braku określonego w pisu (aktu) 
w księgach natom iast nie pow ołują  się w zaśw iadczeniach 
na niem ożność w ystaw ien ia  w ypisu z pow odu zaginięcia d a 
nego rocznika księgi.

W yjaśn ia  się, za tym, że w razie niem ożności w ystaw ien ia  
w ypisu z pow odu nieposiadania  księgi danego rocznika, urzę.- 
dy st. cyw ilnego  pow inny na żądanie osób in teresow anych  
w ydaw ać zaśw iadczenia o zaginięciu  księgi.

Treść pow yższych zaśw iadczeń w inna brzm ieć przykładow o:
,,U rząd S tanu C y w i ln e g o ..................................... zaśw iadcza,
że księga stanu  cyw ilnego z r o k u ...................... w łaściw a
dla sporządzenia ak tu  urodzenia (imię i nazw isko),
syna, c ó r k i ..............................  rzekom o urodzon . . . .
w ...................... zaginęła".

Treść zaśw iadczeń, dotyczących aktów  m ałżeństw a i zejścia, 
pow inna być odpow iednio  zm odyfikow ana. —

za Kierownika W ydziału  
Anna Hołowaczowa  
Kierownik Oddziału

93.
PISMO OKÓLNE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w ŁODZI 

Wydz. Społ.-Administracyjny
z dnia 24 czerw ca 1952 r. L. Sa. 11-50/19/52 

w spraw ie
W ydawania w ypisów  z ksiąg m etrykalnych, przechowywa

nych w Archiwum Zabużańskim w W arszawie.
Prezydia Pow iatow ych i M iejskich (miast stan. 
pow.) Rad N arodow ych  — R eferaty Społ.-Admin. 
oraz U rzędy Stanu C yw ilnego na te ren ie  w ojew . 
łódzkiego.

W  zw iązku z pism em  Prezydium  Rady Min., Z espół II, 
Biuro Społ.-Adm in. z dn. 14. VI. 1952 r., N r Sa. 111/0-11/52 
W ydział Społ.-Adm in. podaje  do w iadom ości, że Archiw um  
Z abużańskie przy Urzędzie Stanu C ywilnego Warszawa-Sród-



D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z K IE J  R A D Y  N A R O D O W E J w ŁODZI Str. 5N r 13

m ieście ul. N ow y Św iat 18) posiada pew ną ilość w tóropisów  
ksiąg  m etryka lnych  z obszarów  b. w ojew ództw  stan isław ow 
skiego, ta rnopolsk iego , lw ow skiego (w łącznie z m. Lwowem) 
oraz w ołyńsk iego  (dekanat O strogsk i, parafia  Mizocz).

Z pow yższych ksiąg  A rchiw um  w y d a je  osobom  in te reso 
w anym  w yp isy  (odpisy zupełne, odpisy  skrócone, w yciągi) 
i zaśw iadczenia o tym , że pew nego w pisu (aktu) w księgach  
nie ma oraz zaśw iadczenia, że określonej księgi A rchiw um  
nie posiada.

N adm ienia się, że o w ydanie  przez A rchiw um  zaśw iadczeń 
negatyw nych , tj. stw ierdza jących  b rak  określonego  w pisu  
w księdze lub brak w ym ienionej księgi m etrykalnej, pow in
ny  zw racać się do A rchiw um  osoby, k tó re  ub iega ją  się 
o u sta len ie  przez sąd treśc i sw ych aktów  stanu  cyw ilnego, 
sporządzonych  poza gran icam i Państw a. W szczęcie postę 
pow ania sądow ego w tych  przypadkach  je s t uzależnione od 
złożenia tak ich  zaśw iadczeń.

W obec tego  zbędnym  jes t zw racan ie  się do A rchiw um  
o w ydan ie  w ypisów  lub zaśw iadczeń, o k tó rych  w yżej mowa, 
z ksiąg  w łaściw ych dla innych obszarów  (np. z W ilna, N ow o
gródka itp.), poniew aż A rchiw um  ich nie posiada. O ile 
chodzi o u sta len ie  treści aktów  stanu  cyw ilnego, sporządzo
nych na obszarach, z k tórym i A rchiw um  ksiąg  m e try k a l
nych n ie  posiada, sądv  nie w ym agają  sk ładan ia  zaśw iadczeń 
negatyw nych , w ystaw ianych  przez A rchiw um .

za Kierownika W ydziału  
A naa H ołowaczowa 
Kierownik Oddziału

WYKAZ
dekanatów, z których księgi stanu cyw ilnego znajdują sie

w A rchiw um  akt zabużańsk ich  U rzędu S tanu C yw ilnego 
W arszawa - Śródmieście (ul. N ow y  Świat 18).

I. B. W ojew . Lwowskie II. B. W ojew. Tranopolskie
1. dekana t bełsk i 1. d ek an a t borszczow ski
2. „ gródeck i 2. ,, brodzki
3. „ lubaczow ski 3. ,, b rzeżański
4. ,, św irzow ski 4. buczacki
5. ,, szczerzecki 5. „ busk i
6. „ żółkiew ski 6. czortkow ski

7. ,, g lin iańsk i
8. ,, jas łow ieck i
9. ,, podhajeck i

10. „ skałeck i
11. tarnopo lsk i
12. trem bow elsk i

III. B. W ojew . Stanisław ow skie IV. B. W ojew. W ołyńskie
1. d ekana t kąkoln ick i 1. d ekana t Iubom elski
2. „ złoczow ski 2. łucki
3. „ zborow ski 3. w łodzim ierski
4. horodelsk i 4. ,, kow elsk i
5. ,, kołom yjsk i 5. horochow ski
6. s tan is ław ow sk i
7. ,i stryjeński

V. M iasto Lwów — księgi
m e tryka lne  p raw ie  ze 
w szystk ich  parafii.

C Z Ę Ś C  II -  P U B L I K A C J E
94.

OBWIESZCZENIL 
Prezydium W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Łc .

Wydz. Społ.-Adm inistracyjny
z dnia 2 lipca 1952 r. N r Sa. 11-45/31/52 

o terminie rozprawy w yw łaszczeniow ej nieruchom ości, 
położonej w W ieruszowie przy ul. Fabrycznej Nr 6.

Zaw iadam ia się na podstaw ie  art. 1 ust. 1 dekre tu  z dnia 
7. IV. 1948 r. (Dz. Ust. N r 20, poz. 138 z 1948 r. i Dz: Ust. 
N r 65, poz. 527 z 1949 r.) oraz art. 46 R ozporządzenia o po 
stępow aniu  adm in istracy jnym  z dnia 22.111.1928 r. (Dz. Ust. 
N r 36, poz. 341) w zw iązku z art. 6 U staw y z dnia 29.XII. 
1951 r., zm ien iającej dek re t z dnia 26.IV.1949 r. • o nab y w a
niu i p rzekazyw aniu  nieruchom ości, n iezbędnych  dla re a li
zacji narodow ych  planów  gosp. (Dz. Ust. N r 4, poz. 25 z 1952 
roku), że dnia 4.VIII.52 r. o godz. 12-ej w siedzibie P rezy
dium  M iejsk iej R ady N arodow ej w W ieruszow ie odbędzie 
się rozpraw a w przedm iocie w yw łaszczen ia  na rzecz Skarbu 
Państw a (Prezydium  M iejsk iej R ady N arodow ej w W ieru 
szowie) n ieruchom ości położonej przy  ul. Fabrycznej N r 6, 
a, b, c, d, e o pow. 689u m2, stanow iącej w łasność Blumy- 
G ołdy R ubinsztein, M ordki Szmula Zelkow icza i H enocha 
G oldm ana, n ieznanych  z m iejsca pobytu.

W yw łaszczen ie  polegać będzie na od jęciu  p raw a w łasności 
i w szelkich  praw  rzeczow ych, c iążących na nieruchom ości, 
począw szy oo dnia 9.V.1945 r.

In teresow ani m ogą staw ić się bądź osobiście, bądź złożyć 
na piśm ie sw e żądania, w nioski lub zarzuty , najpóźn ie j do 
dnia poprzedzającego  dzień rozpraw y, a to  pod rygorem  
przew idzianym  w post. art. 47 ust. 2 R ozporządzenia o po
stępow aniu  adm in istracy jnym , 2,a Kierownika W ydziału

Anna Hołowaczow a  
Kierownik Oddziału

95.
OGŁOSZENIE 

Pabianickich Fabryk M ebli P. P. w Pabianicach
z dnia 4 czerw ca 1952 r. Nr DN. II/6/52 

o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego Fabryki M ebli 
Biurowych „Józef Maarowicz", Pabianice, ul. Zachodnia 8/10, 

przejętej na w łasność Państwa.
N a podstaw ie  art. 73 R ozporządzenia R ady M inistrów  

z dnia 30.1.1947 r. w  sp raw ie  try b u  postępow an ia  p rzy  p rze j
m ow aniu  przedsięb io rstw  na w łasność Państw a (Dz U. N r 16, 
poz. 62 oraz zarządzenia M in istra  P rzem ysłu  Lekkiego z dnia 
31.V.1950 r. ogłasza się, że dnia 26 sierpn ia  1952 r. o godz. 
14-tej sporządzony  zostan ie  w P ab ian icach  przy  ul. C urie- 
Skłodow skiej N r 8/10 p ro tokół zdaw czo-odbiorczy Fabryki 
M ebli B iurow ych „Józef M agrow icz", Pabianice, ul. Z achod
nia 8/10, p rze ję te j na w łasność Państw a.

W zyw a się w łaściciela  pow yższego przedsięb io rstw a oraz 
w łaścicieli sk ładników  m ają tkow ych , zn a jd u jący ch  się w  po
w yższym  przedsięb io rstw ie  do staw ien ia  się w  czasie i m ie j
scu, w yznaczonym  do sporządzenia p ro toko łu  zdaw czo-od
biorczego.

N iestaw ienn ic tw o  nie w strzym uje  sporządzenia protokołu  
zdaw czo-odbiorczego. Dyrektor Pabianickich Fabryk M ebli

P P. w Pabianicach  
Orzech Bolesław

D zien n ik  U rzęd ow y W ojew ód zk iej Rady N arodow ej b ęd zie  w ysy łan y  po w p łacen iu  prenum eraty  
z góry na rachunek WTydz. O gó'n o-G osp od arczego  P. W. tt. TNf w  Łodzi, konto Nr 37-420-666 1 

D zia ł 8, Rozdz. 13 b, w  IV O ddz. M iejskiego N arod ow ego  Banku P olsk iego  w  Łodzi,
Al. K ościuszki Nr 14

R ek lam acje  z pourodu n ie d o r ę c z e n ia  p o sz c z e g ó ln y c h  n u m erów  D zien n ik a , w n o s ić  n a leży  w  term in ie  10 do  15 dni
po o trzym an iu  n a stęp n eg o  Jtjjllejnego num eru.

A d r e s  R e d a k c j i :  | P rezyd iu m  W o jew ó d zk ie j Rady N arod ow ej w  Ł odzi ul. O grod ow a 15.
A dres A d m in istra c ji: I T el. 254-50, w ew n . 74

P renum erata w y n o si:
a) roczna ze skorowidzem  18 zł. ODBIORCA O plata  pocztow a  u iszczon a  rycza łtem
b) półroczna bez skorow idza— 10 zł — -------------- --------- — .—— —

R achunków  za p ren u m eratę  n ie  w y sta w ia  s ię .
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy w ięk
szej ilości stron o 30 gr w ięcej od każde; drukowanej strony.
O głoszenia zł 2.70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.
Podpisano do druku dn. 12. VII. 52 r. Druk ukończono dn. 14. VII 52 r. Pap. 
druk.  VII kl, 70 g A4 7akł. Lit., w Łodzi Nr 1097-VII-52 r. — 1350 egz. D-3-11296


